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I (Afgiven af Folketingets Udvalg den 22. Februar .. 1905.) 

Lovforslaget gaar ud paa en Revision 
af den nugældende Lov om Saltvandsfiskeri 
paa dansk Søterritorium. Allerede under 
Forhandlingerne om denne Lov forudsatte 
man, at Kravet om en Revision af samme 
snart maatte komme. Grunden hertil 
maatte søges væsentlig i de to Hensyn, at 
Kendskabet til Fiskenes Biologi var liden, 
og at der ikke for hele Danmarks Ved- 
kommende tidligere var lovgiv-et om Fi- 
skeridriften med hvad dertil hører. Nød- 
vendigheden af en Revision har saaledes 
hele Tiden været til Stede, og som en 
yderligere Grund for samme maa anføres, 
at Udviklingen af Fiskeriet siden 18813 har 
været overordentlig stor; ja, man kan 
maaske sigé, at der ikke paa noget andet 
Omraade af Næringslivet af lignende Be- 
tydning er sket saa store Fremskridt som 
paa Fiskeriets. Der er fremkommet Fiske- 
redskaber og Fiskemaader, som vare 
ukendte paa Lovens Tid, men som nu 
have den største Betydning for et løn- 
nende Fiskeri; paa nærværende Sted skal 
kun nævnes Brugen af Motorer. 

Selv om man nu er kommen til større 
Kundskab om Fiskenes Biologi, har faaet 
flere Erfaringer om, hvorledes et Fiskeri skal 
drives for at være lønnende, kan det dog 

ikke antages, at man nu er, kommen til et 
afgørende Vendepunkt i Fiskeriets Hi- 
storie; tværtimod. Der staar mange 
Spørgsmaal tilbage at løse, ligesom det 
ogsaa maa ventes, at 홢 Fiskeriteknikken vil , 
gaa stærkt frem. Siden Loven af 1888 
udkom, kan man spore om ikke en Aftagen 
af Fiskemængden, saa dog en Forringelse af 
Fiskenes Størrelse, mange Fiskepladser, som 
tidligere vare rige, ere nu til Dels udtømte, 
og Fiskeren maa ofte søge langt bort til 
fjernere liggende Pladser for at fange 
Fisken; det kan i store Træk paa vises i 
de danske Farvande. Grunden hertil maa 
for en Del søges i, at der er mange flere, 
som ernære sig af Fiskeri ved de danske 
Kyster end tidligere, og at det af dem 
drevne Fiskeri er langt kraftigere og mere 
intensivt end tidligere. Det store Trawl- 
fiskeri, som drives paa internationalt Sø- 
territorium, bevirker ogsaa en følelig Af- 
tagen af Fiskemængden, da derved ikke alene 
tages den store fuldvoksne Fisk, men og- 
saa en Mængde Fiskeyngel og umoden Fisk, 
som gaar til Grunde uden at komme til 
Nytte, da saa at sige al Fisk, der tages i 
de store Trawlredskaber, er død allerede 
ved Trawlens Indhivning til Skibet. Blandt 
Fiskerne er der derfor naturligt opstaaet 


